

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
7/2020 A 06/2021

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	Jul/2020	Ago/2020	Set/2020	Out/2020	Nov/2020	Dez/2020	Jan/2021	Fev/2021	Mar/2021	Abr/2021	Mai/2021	Jun/2021	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA 2021
RECEITAS CORRENTES (I)	2.503.222,21	1.688.823,66	2.063.450,50	1.897.287,07	2.138.639,55	2.769.599,67	2.548.306,16	2.354.110,03	2.496.718,01	2.354.229,82	2.347.247,01	2.358.132,47	27.519.766,16	36.706.216,59
Receita Tributária	112.253,15	89.334,35	176.001,77	101.711,62	112.968,04	184.521,45	94.113,67	89.034,72	267.157,56	256.021,48	184.780,49	146.656,28	1.814.554,58	1.554.090,00
IPTU	6.332,25	2.481,80	4.622,19	2.659,85	853,42	2.856,93	2.202,97	4.145,57	146.071,37	17.653,42	16.189,22	24.873,92	230.942,91	248.000,00
ISS	32.815,86	21.568,63	21.334,66	33.083,27	25.655,18	27.184,68	30.618,37	16.107,45	34.555,14	30.696,16	36.040,05	32.404,39	342.063,84	252.090,00
ITBI	9.897,01	5.426,61	89.640,05	11.749,36	24.749,08	39.609,85	13.625,22	20.742,36	9.103,92	61.618,30	67.493,62	17.747,00	371.402,38	223.000,00
IRRF	42.534,87	45.416,18	41.763,57	40.492,13	41.686,68	106.647,86	44.367,91	41.594,86	8.045,21	88.960,83	45.990,23	45.792,32	593.292,65	355.500,00
Outras Receitas Tributárias	20.673,16	14.441,13	18.641,30	13.727,01	20.023,68	8.222,13	3.299,20	6.444,48	69.381,92	57.092,77	19.067,37	25.838,65	276.852,80	475.500,00
Receita de Contribuições	24.646,07	22.942,74	23.199,96	22.026,10	22.508,70	22.046,87	28.896,72	25.504,46	68.918,76	28.493,86	25.664,75	27.582,78	342.431,77	640.000,00
Receita Patrimonial	2.178,03	1.801,36	1.211,12	1.315,59	1.084,52	1.186,89	1.018,89	1.140,80	3.552,83	5.333,37	8.849,75	11.721,10	40.394,25	183.776,59
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.958,03	1.022,39	836,25	1.095,59	864,52	966,89	798,89	914,34	3.070,62	5.106,91	8.623,29	11.494,64	36.752,36	171.276,59
Outras Receitas Patrimoniais	220,00	778,97	374,87	220,00	220,00	220,00	220,00	226,46	482,21	226,46	226,46	226,46	3.641,89	12.500,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Transferências Correntes	2.351.871,38	1.571.768,61	1.861.820,68	1.771.167,62	2.001.938,57	2.561.844,46	2.424.276,88	2.237.762,40	2.157.088,86	2.061.243,51	2.076.606,60	2.121.743,37	25.199.132,94	34.128.350,00
Cota-Parte do FPM	981.564,10	623.513,17	502.245,34	675.819,51	895.747,58	1.335.628,82	972.871,93	1.275.188,43	854.732,02	893.557,57	1.073.933,14	928.785,41	11.013.587,02	16.300.000,00
Cota-Parte do ICMS	548.628,31	537.777,67	692.952,23	639.330,09	603.192,11	764.861,17	642.217,71	613.864,94	778.485,03	635.154,93	587.000,01	820.343,14	7.863.807,34	10.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	9.676,73	12.693,47	8.040,60	14.278,44	6.562,99	5.626,59	406.121,06	69.093,74	46.023,11	43.124,05	33.099,92	37.773,59	692.114,29	2.300.000,00
Cota-Parte do ITR	418,73	295,97	9.923,98	30.223,91	1.091,68	518,77	32,38	243,37	122,98	38,87	43,90	59,17	43.013,71	50.000,00
Transferências LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Transferências LC 61/1989	7.854,15	9.083,45	10.669,62	12.210,94	13.385,29	14.077,86	11.320,29	9.333,26	11.082,55	11.115,26	10.743,54	9.855,23	130.731,44	63.000,00
Transferências do FUNDEB	133.857,39	122.604,07	142.638,48	144.531,55	147.351,37	167.667,80	205.640,95	167.502,64	180.345,46	155.480,23	168.017,90	185.402,77	1.921.040,61	1.618.300,00
Outras Transferências Correntes	669.871,97	265.800,81	495.350,43	254.773,18	334.607,55	273.463,45	186.072,56	102.536,02	286.297,71	322.772,60	203.768,19	139.524,06	3.534.838,53	3.247.050,00
Outras Receitas Correntes	12.273,58	2.976,60	1.216,97	1.066,14	139,72	0,00	0,00	667,65	0,00	3.137,60	51.345,42	50.428,94	123.252,62	0,00
DEDUÇÕES (II)	230.098,91	236.672,71	244.766,31	274.372,53	303.995,90	344.782,34	406.512,65	393.544,73	338.089,15	316.598,10	340.964,11	359.363,25	3.789.760,69	5.692.640,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	230.098,91	236.672,71	244.766,31	274.372,53	303.995,90	344.782,34	406.512,65	393.544,73	338.089,15	316.598,10	340.964,11	359.363,25	3.789.760,69	5.692.640,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.273.123,30	1.452.150,95	1.818.684,19	1.622.914,54	1.834.643,65	2.424.817,33	2.141.793,51	1.960.565,30	2.158.628,86	2.037.631,72	2.006.282,90	1.998.769,22	23.730.005,47	31.013.576,59
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	82.984,03	82.984,03	82.134,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248.102,47	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	2.190.139,27	1.369.166,92	1.736.549,78	1.622.914,54	1.834.643,65	2.424.817,33	2.141.793,51	1.960.565,30	2.158.628,86	2.037.631,72	2.006.282,90	1.998.769,22	23.481.903,00	31.013.576,59
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	2.190.139,27	1.369.166,92	1.736.549,78	1.622.914,54	1.834.643,65	2.424.817,33	2.141.793,51	1.960.565,30	2.158.628,86	2.037.631,72	2.006.282,90	1.998.769,22	23.481.903,00	31.013.576,59